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Na zaproszenie Mera Tbilisi, Pana Gigi Ugulava, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju

Przedsiębiorczości, Pan Jan Okoński, reprezentował Kraków podczas uroczystości związanych z

obchodami święta miasta Tbilisi, tzw. „Tbilisoba", które odbyły się w dniach od 23 do 25 października

2009 r. Wizyta w Gruzji była okazją do kontynuowania rozmów na temat konkretnych projektów w

ramach współpracy partnerskiej Krakowa i Tbilisi, jak również zaplanowanej w przyszłym roku

prezentacji miasta Tbilisi w Krakowie.

Odkąd 28 października 1979 r. po raz pierwszy odbyły się obchody święta miasta Tbilisi,

„Tbilisoba" na stałe zakorzeniło się w lokalnej tradycji. Charakter tego odbywającego się w

ostatni weekend października święta wyznaczyło już pierwsze przedsięwzięcie z 1979 r., gdy na

terytorium odrestaurowanej starówki Tbilisi odbył się spektakularny kostiumowy karnawal.

Także dzisiaj w stolicy Gruzji spotykają się czasy nowożytne i starożytne, nowoczesność i

tradycja. Ulice miasta Tbilisi zapełniają się kolorowym tłumem, pośród którego wyróżniają się

charakterystyczne stroje mniejszości kulturowych i etnicznych, licznie zamieszkujących Tbilisi.

Atmosferę późnośredniowiecznego Tbilisi słynącego ze swej tolerancji i wielokulturowości,

wzmacnia tradycyjna muzyka, występy teatrów ulicznych, degustacje lokalnych smakołyków,

wystawy artystyczne i jarmarki rzemieślników. W obchodach święta „Tbilisoba" uczestniczą nie

tylko mieszkańcy stolicy, lecz także przedstawiciele różnych regionów Gruzji, prezentujący swój

zakątek podczas odbywających się w Tbilisi targów i jarmarków. Właśnie dlatego „Tbilisoba" jest

znana również jako „Święto jesieni". W tym roku obok wydarzeń prezentujących potencjał

dynamicznie rozwijającego się nowoczesnego miasta, takich jak: Tbiliskie Forum dla Biznesu,

liczne wystawy, pokazy mody, koncerty open-air, galowe rozdania nagród w dziedzinie

literatury i architektury, odznaczenie honorowych obywateli miasta Tbilisi etc., nie zabrakło

tradycyjnych atrakcji kojarzonych ze świętem „Tbilisoba": zawodów sokolników, występów grup

folklorystycznych, jarmarku owoców czy ceremonii tłoczenia wina.
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